
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 754 – ano IV Quarta-feira, 15 de junho de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 7 de 8 

 

Art. 2.º DESIGNAR a Defensora Pública RAFAELA RODRIGUES SANTOS FEITOSA DE ALENCAR para responder pela 4ª Defensoria 
Pública de Ji-Paraná, com atribuição nos feitos de competência da 1ª Vara Criminal da Comarca de Ji-Paraná, no período de 20 a 29 de 
junho de 2022. 
Art. 3.º DESIGNAR a Defensora Pública RAFAELA RODRIGUES SANTOS FEITOSA DE ALENCAR para responder perante a 3ª Vara 
Cível da Comarca de Ji-Paraná, durante o período de 20 a 29 de junho de 2022. 
Art. 4.º DESIGNAR a Defensora Pública RAFAELA RODRIGUES SANTOS FEITOSA DE ALENCAR para responder perante o Juizado 
Especial Criminal da Comarca de Ji-Paraná, durante o período de 20 a 29 de junho de 2022. 
Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições contrárias. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
MARCUS EDSON DE LIMA 

Corregedor-Geral 

 
PORTARIA N.º 322/2022/DPERO-CG-GAB 

Porto Velho, 14 de junho de 2022. 
 
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO, 
de 19 de julho de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 52, de 19 de julho de 2019, 
CONSIDERANDO o título C, inciso IV da Resolução n. 003/2013-CSDPE, segundo o qual prevê a atribuição de todas as Defensorias nas 
Operações de Justiça Rápida, conforme escala organizada pela Corregedoria-Geral. 
CONSIDERANDO Ofício n.º 339/2022-CCejusc/CEJUSC-PVH/CMPVH.  
RESOLVE: 
Art. 1.º DESIGNAR a Defensora Pública DÉBORA MACHADO ARAGÃO para atuar na operação da Justiça Rápida Itinerante a ser 
realizada na data de 20 de junho de 2022. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Avisos 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2022/CPCL/DPE/RO 
EDITAL N.º 008/2022/CPCL/DPE/RO 

Exclusiva ME-EPP 
PROCESSO SEI N.º 3001.100220.2022 

  
A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º 
1272/2021-GAB/DPE de 3 de novembro de 2021, publicado no D.O.E. n.º 607 – ano II, de dia 03 de novembro de 2021, torna pública a 
ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2022/CPCL/DPE/RO, cujo objeto é registro de preços 
para futura e eventual aquisição de materiais de copa e cozinha (copo descartável e coador para café) para atender a Defensoria Pública 
do Estado de Rondônia, tendo em vista a necessidade de inclusão do Termo de Referência no arquivo do Edital divulgado. A nova data 
para abertura da sessão pública será no dia 30/06/2022, às 09h30min (horário oficial de Brasília/DF), no site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações poderão de ser obtidas através do e-mail: licitacao@defensoria.ro.def.br. 
Porto Velho - RO, 14 de junho de 2022. 

 
ADRIANA LARISSA FREITAS DOS SANTOS 

Pregoeira 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2022/CPCL/DPE/RO 
EDITAL N.º 013/2022/CPCL/DPE/RO 

Exclusiva ME-EPP 
PROCESSO SEI N.º 3001.101429.2022 

  
A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º 
1272/2021-GAB/DPE de 3 de novembro de 2021, publicado no D.O.E. n.º 607 – ano II, de dia 03 de novembro de 2021, torna pública a 
ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2022/CPCL/DPE/RO, cujo objeto é a aquisição de 
equipamentos de proteção individual – EPI’s para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, tendo em vista a necessidade de 
inclusão do Termo de Referência no arquivo do Edital divulgado. A nova data para abertura da sessão pública será no dia 01/07/2022, às 
09h30min (horário oficial de Brasília/DF), no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações poderão de ser obtidas 
através do e-mail: licitacao@defensoria.ro.def.br. 
Porto Velho - RO, 14 de junho de 2022. 

 
ADRIANA LARISSA FREITAS DOS SANTOS 

Pregoeira 


